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Udviklingen i situationen omkring COVID-19 pandemien nedsætter den finan-
sielle gennemsigtighed, og som følge heraf suspenderes aktietilbagekøbspro-
grammet og outlook for 2020. Endvidere er der justeringer til generalfor-
samlingen og det annoncerede forslag til udbytte. 
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Udviklingen i situationen omkring COVID-19 pandemien nedsætter den finansielle gennemsigtighed, og som følge 
heraf suspenderes aktietilbagekøbsprogrammet og outlook for 2020. Endvidere er der justeringer til generalforsam-
lingen og det annoncerede forslag til udbytte.  
 
Selvom forbrugerne ikke har ændret deres generelle holdning til at forbruge vores produkter, så har de nylige 
indgreb fra regeringer og myndigheder medført restriktioner på de fleste af vores kernemarkeder, som vil påvirke 
vores forventninger til året på følgende områder:  
 

• On-Trade vil blive mere negativt påvirket end forventet på grund af myndighedernes restriktioner på 
alle vores kernemarkeder 

 
• Vi har meget begrænset indsigt i, hvor længe restriktionerne i On-Trade vil vare ved 

 
• Off-Trade forretningen følger indtil videre planerne, og vi forventer, at en del af den tabte volumen i 

On-Trade overgår til Off-Trade. Visse restriktioner vil dog også få negativ indflydelse i denne salgskanal 
 
Det er vores ambition at sikre, at de tiltag, som vi igangsætter nu, vil gøre os i stand til at tage de rigtige kommercielle 
beslutninger for resten af det, der bliver et vanskeligt år – selv hvis restriktionerne forlænges yderligere.  
 
Den finansielle udvikling i Q1 2020 forventes i vid udstrækning at være på niveau med sidste år, og vi forventer en 
betydelig negativ indflydelse i Q2 2020 sammenlignet med Q2 2019. På den baggrund suspenderer vi vores 2020 
outlook guidance, men bekræfter vores hensigt til at tage de nødvendige forholdsregler for at beskytte vores 
medarbejdere, at servicere vores forbrugere og kunder og at sikre vores indtjeningsevne. Royal Unibrew forbliver 
en stærk samarbejdspartner med en enestående evne til at generere cash-flow.   
 
Vi igangsætter følgende med henblik på at opretholde vores finansielle fleksibilitet i et scenarie, hvor restriktioner 
forlænges yderligere:  
 

• Aktietilbagekøbsprogrammet på op til DKK 400 millioner, der blev igangsat 11. marts 2020 med slut 31. 
oktober 2020, suspenderes. Frem til 19. marts 2020 er der tilbagekøbt 112.000 aktier  

 
• Bestyrelsen foreslår på generalforsamlingen en udsættelse af beslutningen om udbetaling af udbytte. 

Som følge heraf foreslår bestyrelsen, at Royal Unibrew diskretionært kan udbetale udbytte op til et 
maksimum på DKK 12,20 pr. aktie (som annonceret tidligere) i perioden frem til den følgende 
generalforsamling  

 
Royal Unibrew forpligter sig til at levere i overensstemmelse med retningslinjerne for kapital fordeling, som vi har 
gjort i tidligere år og vil genoptage vores solide aktieafkast, så snart vi har mere indsigt.  
 
Bestyrelsen har besluttet at flytte generalforsamlingen frem til 15. april 2020 med henblik på få afklaring fra vores 
aktionærer i forhold til ovenstående.  
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Stedet for generalforsamlingen flyttes til vores hovedkontor i Faxe, Generalforsamlingen gennemføres i 
overensstemmelse med de danske myndigheders retningslinjer for sundhed og sikkerhed, der for nyligt blev 
skærpet og kun tillader forsamlinger på maksimum 10 personer. Derfor vil det være muligt at følge 
generalforsamlingen via webcast og vi opfordrer vores aktionærer til at afstå fra personligt fremmøde. Der serveres 
hverken smagsprøver, snacks eller mad og der udleveres ikke gaver. Vi anbefaler, at alle aktionærer brevstemmer 
eller afgiver fuldmagt til bestyrelsen forud for generalforsamlingen. Dette kan ske elektronisk via vores hjemmeside. 
Vi følger myndighedernes retningslinjer tæt og vil orientere vores aktionærer, såfremt der tages yderligere skridt til 
at sikre sundheden og sikkerheden for vores medarbejdere, direktion, bestyrelsen og aktionærer i forbindelse med 
generalforsamlingen. Vi opfordrer vores aktionærer til at følge gældende anbefalinger i forbindelse med 
generalforsamlingen.   
 
 
Yderligere oplysninger vedr. denne meddelelse:  
CFO Lars Jensen, tlf. (+45) 29 23 00 44   
www.royalunibrew.com  
 
 
 
 

http://www.royalunibrew.com/

